
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo. Tel. 0916723063, e-mail: maurizio.randazzo.pa@istruzione.it 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

Visto Il proprio provvedimento prot. n. 19126 del 14/08/2024 con il quale sono stati 

istituti n. 473 posti in deroga così ripartiti nei diversi profili professionali: n. 78 posti 

di assistente amministrativo, n. 41 posti di assistente tecnico, n. 349 posti di 

collaboratore scolastico, n. 1 posto di collaboratore scolastico addetto alle aziende 

agrarie (per compensazione di un posto dal profilo dei collaboratori scolastici), n. 2 

posti di cuoco, n. 2 di infermiere; 

Vista La nota prot. n. 37559 del 27/08/2024 inviata dall’Ufficio IV dell’USR per la Sicilia 

con la quale si comunica la rettifica degli obiettivi finali relativi alle assegnazioni dei 

posti in organico di fatto per tutte le provincie della Sicilia, assegnando alla 

provincia di Palermo 482 posti così ripartiti: n. 78 posti di assistente 

amministrativo, n. 41 posti di assistente tecnico, n. 359 posti di collaboratore 

scolastico, n. 2 posti di cuoco, n. 2 di infermiere; 

Visto  Il proprio provvedimento prot. n. 20336 del 30/08/2024 con il quale si è proceduto, 

a integrazione del precedente provvedimento, l’assegnazione dei nuovi posti e la 

correzione dell’obiettivo, portando quindi a n. 482 i posti in deroga, così ripartiti 

nei diversi profili professionali: n. 79 posti di assistente amministrativo, n. 40 posti 

di assistente tecnico, n. 358 posti di collaboratore scolastico, n. 1 posto di 

collaboratore scolastico addetto alle aziende agrarie, n. 2 posti di cuoco, n. 2 di 

infermiere; 

Vista la tabella di ripartizione a livello provinciale dei posti di adeguamento dell’organico 

di diritto alle situazioni di fatto del personale ATA per l’a.s. 2024/25, trasmessa in 

data 24/10/2024 dall’Ufficio IV dell’USR per la Sicilia, con la quale si autorizza, per 

la provincia di Palermo, l’istituzione di ulteriori n. 45 posti in deroga così ripartiti 

nei diversi profili professionali: n. 5 posti di assistente amministrativo e n. 40 posti 

di collaboratore scolastico; 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo. Tel. 0916723063, e-mail: maurizio.randazzo.pa@istruzione.it 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

Visto  Il proprio provvedimento prot. n. 26953 del 29/10/2024 con il quale sono stati 

istituti, a ulteriore integrazione del precedente provvedimento, n. 45 posti in 

deroga così ripartiti nei diversi profili professionali: n. 5 posti di assistente 

amministrativo e n. 40 posti di collaboratore scolastico. Le nuove assegnazioni 

hanno fissato l’obiettivo finale dei posti in deroga assegnati in provincia di Palermo 

a 527 così ripartiti nei vari profili professionale ATA: n. 84 posti di assistente 

amministrativo, n. 40 posti di assistente tecnico, n. 398 posti di collaboratore 

scolastico, n. 1 posto di collaboratore scolastico addetto alle aziende agrarie, n. 2 

posti di cuoco, n. 2 di infermiere; 

Visto Il decreto della Direzione Generale dell’USR per la Sicilia prot. n. 20036 del 

23/04/2025 con il quale si autorizza in organico di fatto n. 1 ulteriore posto di 

collaboratore scolastico per la provincia di Palermo da destinarsi all’ICS “Luigi 

Capuana” di Palermo (PAIC8A1008), rettificando ulteriormente l’obiettivo finale 

dei posti in deroga assegnati in organico di fatto alla provincia di Palermo che è 

fissato a 527 unità così ripartite nei vari profili professionale ATA: n. 84 posti di 

assistente amministrativo, n. 40 posti di assistente tecnico, n. 399 posti di 

collaboratore scolastico, n. 1 posto di collaboratore scolastico addetto alle aziende 

agrarie, n. 2 posti di cuoco, n. 2 di infermiere; 

Vista La nota prot. n. 20113 del 24/04/2025 dell’USR per la Sicilia con la quale si richiede 

all’Amministrazione centrale l’allineamento alle risultanze attuali dei dati relativi 

alle dotazioni organiche complessive del personale ATA presenti al SIDI 

 

DISPONE 

Art. 1 per effetto di quanto disposto dal decreto prot. 20036 del 23/04/2025 del Direttore 

Generale dell’USR per la Sicilia, è istituito un ulteriore posto in provincia di Palermo, in 

adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto, nel profilo dei collaboratori 

scolastici presso l’ICS “Luigi Capuana” di Palermo (PAIC8A1008) 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo. Tel. 0916723063, e-mail: maurizio.randazzo.pa@istruzione.it 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

Art. 2 per effetto di tutti i provvedimenti citati in premessa, gli obiettivi della provincia di Palermo 

relativi ai posti istituiti in adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto per l’a.s. 

2024/25 sono quelli riportati nella tabella che di seguito si riporta: 

 

 

 

 

La Dirigente dell’Ufficio VIII – A.T. di Palermo 

Fiorella Palumbo 

 

 

 

 

 

 

 

Profilo Posti in OD

Posti 

istituiti in 

OF

OD+OF

DSGA - Funzionario 180 180

Assistenti amministrativi 1167 84 1251

Assistenti tecnici + AT 1° ciclo 500 40 540

Cuochi 10 2 12

Infermieri 2 2 4

Guardarobieri 12 12

Collaboratori scolastici 2827 399 3226

Operatore delle Az. Agr. 8 1 9

Totali 4526 528 5234

Alle II.SS. di Palermo e provincia 

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia -  
Ufficio III 

Alle OO.SS. del comparto scuola 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-04-30T18:10:32+0200
	Fiorella Palumbo


		2025-05-05T18:13:17+0200
	protocollo




